


42

Bareikiais, o birželį – su režisieriumi ir dainų autoriumi Vytautu 
V. Landsbergiu. Iš viso surengti jau septyni šio ciklo susitikimai. 
Įmonė siekia į vieną vietą suburti miesto ir krašto bendruomenę, 
taip pat įmonės darbuotojus ir pasiūlyti jiems unikalių susitikimų 
su žinomais, įdomiais, originaliais žmonėmis.

2014 m. prasidėjus projektui „Bibliotekos pažangai 2“ LESTO tęsia 
bendradarbiavimą su bibliotekomis. Šio bendradarbiavimo tiks-
las – sudaryti galimybes klientams naudotis savitarnos svetaine 
www.manoelektra.lt jiems patogiose lankomose vietose. Šiuo 
metu jau 18-oje bibliotekų yra įrengtos kompiuterizuotos LESTO 
paslaugų savitarnos vietos, ateityje įmonė planuoja dar plėsti sa-
vitarnos vietų skaičių bibliotekose.

LESTO Kauno klientų aptarnavimo centras yra maksimaliai pritai-
kytas žmonėms su negalia. Tai konstatavo projekto „Be slenksčių“, 
kurio tikslas mažinti neįgaliųjų socialinę atskirtį, ekspertai. Apsi-
lankymo Kauno klientų aptarnavimo centre metu projekto „Be 
slenksčių“ specialistai tikrino, kiek šalia centro yra automobilių 
stovėjimo vietų žmonėms su negalia, atstumą iki įėjimo į pastatą, 
nuolydžio nuo važiuojamosios dalies ant šaligatvio būklę, įvažia-
vimo į klientų aptarnavimo centrą pritaikymą klientams su negalia 
bei daugelį kitų aspektų. Specialistų parengtoje išvadoje pateikta 
keletas rekomendacijų, ką būtų galima tobulinti. 

2014 m. „Lietuvos dujos“ tęsė bendradarbiavimą su dailiųjų amatų 
centru jaunimui su negalia – prieš šv. Velykas buvo surengta tradi-
cinė rankdarbių mugė, kurios metu įmonės darbuotojai pirkdami 
rankdarbius parėmė jaunimą su negalia. Birželio mėn. buvo orga-
nizuota kraujo donorų akcija, kurios metu gausus būrys įmonės 
darbuotojų padovanojo savo kraujo sergantiesiems. 

Ilgalaikiai projektai
Grupės įmonė LESTO įgyvendina plataus masto ilgalaikius socia-
linės atsakomybės projektus, skirtus vaikams, jaunimui ir plačia-
jai visuomenei, kuriuos vienija aktyvus bendruomenių, įvairių vi-
suomenės grupių įsitraukimas, saugumo ir efektyvaus energijos 
naudojimo ir aplinkos tausojimo idėjos. Šie projektai 2014 m. III 
ketvirtį buvo aktyviai toliau vystomi.

„Operacija 2020“. Šiuo projektu siekiama skatinti atsakingą 
elgesį su elektros tinklo įrenginiais, didinti gyventojų supratimą 
apie saugų elgesį su elektros įrenginiais ir mažinti neigiamas 
pasekmes, kylančias dėl gyventojų neatsakingo ar piktavališko 
elgesio.

2014 m. LESTO tęsia aktyvų bendradarbiavimą su Lietuvos savi-
valdybių seniūnų asociacija, dalyvauja seniūnų organizuotose 
sueigose ir pasitarimuose. Didžiausias ramstis kovoje su vagystė-
mis yra gyventojų pilietiškumas – gyventojų pranešimai padeda 
operatyviai nustatyti pažeidėjus, suremontuoti pažeistus trans-
formatorius, kol jie nespėjo sudegti ir nutraukti elektros energijos 
tiekimo gyventojams. 2014 m. per devynis, lyginant su tuo pačiu 
laikotarpiu 2013 m., vagysčių iš skirstomojo tinklo įrenginių skai-
čius beveik nepakito. Į gyventojų pasitikėjimo liniją gauti 128 gy-
ventojų pranešimai apie nelegalius elektros energijos vartojimo 
atvejus. Gyventojų pranešimų dėka surašyti aktai, kurių suma sie-
kia beveik 72 tūkst. Lt.

„Tiek, kiek reikia“. Projektas yra skirtas kurti racionaliai vartojan-
čios elektros energiją visuomenės tradicijas. 

„Žaliasis protokolas“, „Energetinio efektyvumo konferencija 
verslui“, „Energetinis dialogas 2014“. Įmonės jau ketvirtus me-
tus kviečiamos prisijungti prie „Žaliojo protokolo“. Tai – LESTO ini-
cijuotas vienintelis šalyje tokio pobūdžio susitarimas, kuriuo įmo-
nės ir organizacijos patvirtina, kad yra susipažinusios su aplinką 
tausojančiomis idėjomis, skatinančiomis racionalų elektros ener-
gijos vartojimą, šioms idėjoms pritaria ir pasižada jas taikyti prakti-
koje. Kasmetinėje racionalaus energijos naudojimo konferencijoje 
2014 m. vasario 14 d. dalyvavo apie 230 dalyvių iš daugiau nei 160 
šalies įmonių, siekiančių susipažinti su aktualiausiomis energijos 
vartojimo efektyvumo tendencijomis ir naujausiais sprendimais, 
leidžiančiais mažinti energetines sąnaudas. Pirmą kartą konkurse 
buvo pristatyta „Žaliojo ambasadoriaus“ nominacija, kurią pelnyti 
gali „Žaliojo protokolo“ įmonės darbuotojas, per praėjusius metus 
kūrybiškiausiai ir efektyviausiai skatinęs taupumo idėjas įmonėje, 
įtraukęs kitus darbuotojus, diegęs arba skatinęs diegti inovatyvias 
technologijas. 

Socialinė atsakomybė



43

Nepriklausomi tiekėjai elektros energiją tiekia 13 000 LESTO verslo 
klientų (58 000 objektų), kurie suvartoja apie 80 proc. visos verslo 
klientams persiunčiamos elektros energijos. LESTO, kaip elektros 
energiją skirstanti bendrovė, siekdama glaudesnio bendradarbia-
vimo surengė antrąją konferenciją nepriklausomiems tiekėjams 
„Energetinis dialogas 2014“. Konferencijos metu daug dėmesio 
buvo skirta ne tik esamos situacijos elektros rinkoje analizei, bet ir 
artėjančių energetinio efektyvumo direktyvos įgyvendinimo rei-
kalavimų apžvalgai. Po renginio atlikta apklausa parodė, kad dau-
giau nei 90 proc. dalyvių ši konferencija buvo aktuali ir joje sutiktų 
dalyvauti antrą kartą.

Energetinio efektyvumo konferencijų ciklas pramonės 
įmonėms. LESTO kartu su partneriais 2014 m. rugsėjį pradėjo 
energetinio efektyvumo konferencijų ciklą „Tiek, kiek reikia 
pramonei“. Pirmojoje konferencijoje, kuri įvyko Šiauliuose, 
dalyvavo per 70 Šiaulių ir Panevėžio regionų pramonės įmonių 
atstovų. Konferencijų cikle „Tiek, kiek reikia pramonei“ kalbama 
apie praktines energijos taupymo priemones pramonės įmonėse, 
energijos valdymo automatizavimo sprendimus, pramonės 
įrengimų aptarnavimo strategijas ir jų pritaikymo pavyzdžius 
ir kt. Patirtimi ir žiniomis dalinosi konferencijos partneriai iš 
tarptautinių bendrovių „Schneider Electric Lietuva“, „Mano būstas 
LT“, „SKF Lietuva“ bei Energetikų mokymo centro.

Racionalaus ir saugaus elektros vartojimo dienos Lietuvos 
bibliotekose. Siekdama paskatinti gyventojus prisidėti prie 
aplinkos ir energetinių išteklių tausojimo, LESTO organizuoja 
racionalaus ir saugaus elektros vartojimo renginių ciklą 14 šalies 
bibliotekų. Renginių metu LESTO specialistai gyventojams pataria, 
kaip tausoti elektros energiją ir sumažinti savo elektros sąskaitas.

Nacionalinė edukacinė programa „Darni mokykla“. Siekdama 
skatinti mokyklų bendruomenių sąmoningumą bei prisidėti prie 
darnios, energiją ir aplinką tausojančios Lietuvos visuomenės 
kūrimo, LESTO ir Lietuvos vaikų ir jaunimo centras kartu su 
partneriais pakvietė šalies ugdymo įstaigas dalyvauti visus metus 
truksiančioje edukacinėje programoje „Darni Mokykla“. Programoje 
dalyvaujančios 70 ugdymo įstaigos, geografi škai išsidėsčiusios 
po įvairius Lietuvos rajonus, atliko pirmąją programos užduotį – 
ekologinio pėdsako tyrimą. Jo rezultatai buvo pristatyti Vilniuje 
vykusiame „Darni Mokykla“ dalyvaujančių mokyklų vadovų 

forume. Ekologinis pėdsakas – tai matas, rodantis, kiek planetos 
išteklių reikia tam, jog būtų patenkinti žmonijos vartojimo po-
reikiai. Ekologinio pėdsako tyrimas Lietuvos mokykloms parengtas 
pagal Austrijos mokslininkų sukurtą specialiai ugdymo įstaigoms 
skirtą metodiką. Projekto „Darni mokykla“ tikslas – prisidėti 
prie darnių ugdymo įstaigų bendruomenių kūrimo, gebančių 
veiksmingai valdyti ir naudoti išteklius, derinant aplinkos apsaugą, 
socialinį teisingumą ir ekonomikos vystymąsi. Šį projektą padeda 
įgyvendinti VšĮ „Pakuočių tvarkymo organizacija“, bendrovės UAB 
„Schneider Electric Lietuva“, UAB „Mano būstas“ bei Nacionalinė 
vartotojų federacija.

„Elektromagija“. Edukacinė į jaunimą nukreipta iniciatyva yra 
skirta vaikų ir jaunimo švietimui elektros energijos naudos, grės-
mės, saugumo klausimais. Iniciatyvos tikslas – paskatinti moks-
leivius išmokti saugiai elgtis su elektra ir jos įrenginiais, skatinti 
domėtis atsakingu elektros vartojimu, aplinkosauga ir darnios 
plėtros idėjomis. 

2014 m. taip pat tęsiamos įvairios iniciatyvos, skirtos vaikų lavi-
nimui apie saugų elgesį su elektra. Šių metų pradžioje ikimoky-
klinio ir mokyklinio amžiaus vaikai buvo kviečiami dalyvauti stalo 
žaidimo kūrimo konkurse, kuriuo siekiama gilinti fi zikos žinias, 
susijusias su elektra, žaidimas lavina loginį mastymą, skatina pa-
žinti elektros ir technologijų pasaulį, ir, žinoma, ugdo kūrybišku-
mą, piešimo įgūdžius. Projektas Elektromagija.lt taip pat buvo pri-
statytas ir nauju interaktyvių pamokų, skirtų mokyklinio amžiaus 
vaikams, būdu. 

Socialinė atsakomybė



44

Pagrindinė informacija apie Bendrovę ir Grupę8

„Lietuvos energijos“ ir jos dukterinių įmonių tarpinis pranešimas 
yra rengiamas vadovaujantis 2010 m. liepos 14 d. Lietuvos Res-
publikos Vyriausybės nutarimu Nr. 1052 „Dėl valstybės valdomų 
įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo patvirtinimo 
ir koordinuojančios institucijos paskyrimo“ bei skelbiamas viešai 
Bendrovės internetinėje svetainėje adresu www.le.lt .

2013 m. vasario 13 d. Bendrovės akcijos patikėjimo teise perduo-
tos Finansų ministerijai.

2014 m. rugsėjo 30 d. Bendrovės akcinis kapitalas buvo lygus 
4 179 849 289 litams (2013 m. gruodžio 31 d. - 4 067 163 632 Lt.). 
Įstatinis kapitalas 2013 m. gruodžio 31 d. ir 2014 m. rugsėjo 30 d. 
buvo padalintas į 1 lito nominaliosios vertės paprastąsias vardi-
nes akcijas. Visos akcijos pilnai apmokėtos. 

Bendrovės pavadinimas  „Lietuvos energija“, UAB

Bendrovės kodas 301844044

Įstatinis kapitalas 4 179 849 289 Lt

Apmokėtas įstatinis kapitalas 4 179 849 289 Lt

Adresas Žvejų g. 14, LT-09310, Vilnius, Lietuva

Telefonas (8 5) 278 2998

Faksas (8 5) 278 2115

Elektroninis paštas biuras@le.lt

Interneto tinklapis www.le.lt

Teisinė forma Uždaroji akcinė bendrovė

Įregistravimo data ir vieta 2008 m. rugpjūčio 28 d. 
Juridinių asmenų registre

Registras, kuriame kaupiami 
ir saugomi duomenys apie 
Bendrovę 

Juridinių asmenų registras, 
VĮ Registrų centras

Bendrovės akcininkai Akcinis kapitalas 
(tūkst. Lt) % 

Lietuvos Respublika, atstovaujama 
LR fi nansų ministerijos 4 179 849 100

Pagrindinė informacija apie Bendrovę ir Grupę



45

Įmonė Įmonės buveinės 
adresas

Valdomų akcijų
efektyvioji dalis,

2014 09 30 (proc.)

Įstatinis kapitalas 
(tūkst. Lt)

2014 09 30
Pagrindinė veikla

„Lietuvos energijos gamyba“, AB Elektrinės g. 21, 
Elektrėnai 96,1 635 084

Elektros energijos gamyba, tiekimas, elektros 
energijos importas bei eksportas ir prekybos 
elektra veikla

AB LESTO Žvejų g. 14, Vilnius 94,4 603 945 Elektros energijos tiekimas ir skirstymas 
vartotojams 

AB „Lietuvos dujos“ Aguonų g. 24, Vilnius 96,6 290 686 Gamtinių dujų tiekimas ir skirstymas vartotojams

NT Valdos, UAB Geologų g. 16, Vilnius 94,7 295 408 Nekilnojamojo turto disponavimas, kita su tuo 
susijusi veikla ir paslaugų teikimas

UAB Duomenų logistikos centras A. Juozapavičiaus g. 13, 
Vilnius 79,6 13 907 Informacinių technologijų ir telekomunikacijų 

aptarnavimo paslaugos

UAB „ELEKTROS TINKLO 
PASLAUGOS“ Motorų g. 2, Vilnius 94,4 18 904

Elektros tinklų ir susijusių įrenginių statyba,
remontas, techninė priežiūra, vartotojų
prijungimas prie elektros tinklų

UAB „Kauno energetikos 
remontas“ Chemijos g. 17, Kaunas 96,1 14 245 Energetinių įrenginių remontas, metalo 

konstrukcijų gamyba 

UAB LITGAS Gedimino pr. 33-2, 
Vilnius 66,7 45 000 Suskystintų gamtinių dujų tiekimas per terminalą 

ir prekyba gamtinėmis dujomis

Gotlitas UAB R.Kalantos g. 119, 
Kaunas 96,1 1 100 Apgyvendinimo paslaugos, prekyba

Energijos tiekimas UAB Jeruzalės g. 21, Vilnius 96,1  750 Elektros energijos ir gamtinių dujų tiekimas

VšĮ Respublikinis energetikų 
mokymo centras Jeruzalės g. 21, Vilnius 79,6  294 Energetikos sektoriaus specialistų profesinis 

ugdymas ir tęstinis profesinis mokymas

Geton Energy OÜ Narva mnt 5,
10117 Talinas 96,1 121 Elektros energijos tiekimas

Geton Energy SIA Bezdelingu 12,
LV-1048, Ryga 96,1 99 Elektros energijos tiekimas

UAB Technologijų ir inovacijų 
centras

A. Juozapavičiaus g. 13, 
Vilnius 97,9 20 000 Informacinių technologijų ir telekomunikacijų ir 

kitų paslaugų teikimas

UAB „VAE SPB“ Žvejų g. 14, Vilnius 100 10 Konsultacinė verslo ir kito valdymo veikla

UAB Verslo aptarnavimo centras P. Lukšio g. 5 b, Vilnius 50 100 Viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo,
apskaitos, personalo administravimo paslaugos

UAB „Lietuvos dujų tiekimas“ (įsta-
tinis padidintas iki 3 mln.; 2014 09 
30 apmokėta 750 tūkst. Lt)

Aguonų g. 24, Vilnius 100 3 000 Dujų tiekimas

Informacija apie dukterines įmones, filialus ir atstovybes

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (2014 m. rugsėjo 30 d.) „Lietuvos energija“, UAB tiesiogiai ar netiesiogiai kontroliavo šias įmones: 

Pagrindinė informacija apie Bendrovę ir Grupę



46

AB LESTO

Nuo 2011 m. sausio 17 d. LESTO paprastosios vardinės akcijos yra 
įtrauktos į NASDAQ OMX Vilnius ofi cialųjį prekybos sąrašą.

2014 m. rugsėjo 30 d. įmonė buvo išleidusi 603 944 593 paprastą-
sias vardines vieno lito nominaliosios vertės akcijas.

Emisijos ISIN kodas LT0000128449. 

LESTO įgaliotasis vertybinių popierių sąskaitų tvarkytojas yra 
„Swedbank“, AB.

Informacija apie sutartis su vertybinių 
popierių viešosios apyvartos tarpininkais
„Lietuvos energija“ nėra sudariusi sutarčių su vertybinių popierių 
viešosios apyvartos tarpininkais, nes jos vertybiniais popieriais 
biržoje neprekiaujama.

Grupės įmonės: 

„Lietuvos energijos gamyba“, AB

2011 m. rugsėjo 1 dieną „Lietuvos energijos gamybos“ akcijos 
buvo įtrauktos į NASDAQ OMX Vilnius ofi cialųjį prekybos sąrašą. 

2014 m. rugsėjo 30 d. įmonė buvo išleidusi 635 083 615 paprastą-
sias vardines vieno lito nominaliosios vertės akcijas. 

Emisijos ISIN kodas LT0000128571. 

„Lietuvos energijos gamyba“ vertybinių popierių apskaitos tvar-
kymo sutartis dėl emitento išleistų vertybinių popierių apskaitos 
ir asmeninių vertybinių popierių sąskaitų tvarkymo sudaryta su 
„Swedbank“, AB. 

AB „Lietuvos dujos“ 

AB „Lietuvos dujos“ akcijos 2008 m. sausio 1 d buvo įtrauktos į 
NASDAQ OMX Vilnius ofi cialųjį prekybos sąrašą. Įmonės akcijomis 
prekiaujama NASDAQ OMX Vilnius vertybinių popierių biržoje.

2014 m. rugsėjo 30 d. įmonė buvo išleidusi 290 685 740 paprastą-
sias vardines vieno lito nominaliosios vertės akcijas.

Emisijos ISIN kodas LT0000116220.

AB „Lietuvos dujos“ yra sudariusi sutartį su AB SEB banku dėl ben-
drovės išleistų vertybinių popierių apskaitos ir asmeninių vertybi-
nių popierių sąskaitų tvarkymo, dividendų smulkiesiems akcinin-
kams mokėjimo ir kitų su tuo susijusių paslaugų teikimo.

Pagrindinė informacija apie Bendrovę ir Grupę



47

Svarbiausi su pokyčiais Grupėje susiję įvykiai , įvykę iki atas-
kaitos parengimo datos

•	 LR finansų ministerija, įgyvendindama LR Vyriausybės 2014 m. 
vasario 12 d. nutarimą Nr. 120 „Dėl valstybės turto investavimo 
ir bendrovių įstatinio kapitalo didinimo“ „Lietuvos energija“, 
UAB perdavė valstybei nuosavybės teise priklausančias akci-
nės bendrovės „Lietuvos dujos“ 51 454 638 paprastąsias vardi-
nes nematerialias akcijas, kurių kiekvienos nominali vertė yra 
1 litas ir kurios suteikia 17,7 procento balsų akcinės bendrovės 
„Lietuvos dujos“ visuotiniame akcininkų susirinkime (2014 m. 
vasario 21 d.).

•	 Paskirti UAB Duomenų logistikos centras nauji valdybos nariai 
– „Lietuvos energija“, UAB Gamybos ir paslaugų tarnybos direk-
torius Liudas Liutkevičius bei „Lietuvos energija“, UAB Strategi-
jos ir plėtros tarnybos direktorius Mindaugas Keizeris (2014 m. 
kovo 18 d.).

•	 Nordic Energy Link AS (toliau – NEL), kurios akcininkė yra „Lie-
tuvos energijos gamyba“, AB, įvykusiame akcininkų susirin-
kime priimtas sprendimas likviduoti NEL. Įmonei, kuri buvo 
įkurta 2004 m., keltas uždavinys įgyvendinti Baltijos šalių ir 
Suomijos energetikos sistemų sujungimo projektą Baltijos jū-
ros dugnu nutiesiant elektros kabelį „Estlink 1“. Estijos ir Suo-
mijos perdavimo sistemos operatorėms „Elering“ ir „Fingrid“ 
kabelis perduotas nuo 2013 m. gruodžio 30 d., todėl, kaip buvo 
numatyta NEL steigimo sutartyje, NEL įmonės akcininkai pri-
ėmė sprendimą ją likviduoti. „Lietuvos energijos gamyba“, AB 
valdo 25 proc. NEL įmonės akcijų paketą (2014 m. kovo 19 d.).

•	 „Lietuvos energija“, UAB iš Grupės įmonių „Lietuvos energijos ga-
myba“, AB ir AB LESTO įsigijo atitinkamai 54,04 proc. ir 24,94 proc. 
jų valdytus UAB Duomenų logistikos centras akcijų paketus. Po 
šio sandorio „Lietuvos energija“, UAB valdo 79,34 proc. UAB 
Duomenų logistikos centro akcijų (2014 m. kovo 31 d.).

•	 Energijos tiekimas UAB nepriklausomu valdybos nariu išrink-
tas Remigijus Štaras (2014 m. balandžio 1 d.).

•	 UAB „Kauno energetikos remontas“ nepriklausomu valdybos 
nariu išrinktas Nerijus Stasiulionis (2014 m. balandžio 2 d.).

•	 UAB Duomenų logistikos centras l.e.p generaliniu direktoriumi 
paskirtas Tomas Vitkus, UAB Duomenų logistikos centras Par-
davimų departamento direktorius (2014 m. balandžio 17 d.).

•	 UAB „Elektros tinklo paslaugos“ nepriklausomu valdybos nariu 
išrinktas Vilius Nikitinas (2014 m. balandžio 17 d.).

•	 NT valdos, UAB nepriklausoma valdybos nare išrinkta Lina 
Paukštė (2014 m. balandžio 17 d.).

•	 UAB LITGAS nepriklausomu valdybos nariu išrinktas Kęstutis 
Betingis (2014 m. balandžio 18 d.).

•	 UAB Duomenų logistikos centras nepriklausomu valdybos na-
riu išrinktas Aurimas Bakas (2014 m. balandžio 30 d.).

•	 UAB „VAE SPB“ l.e.p generaliniu direktoriumi paskirtas Rimvy-
das Štilinis (2014 m. gegužės 10 d.).

•	 NT valdos, UAB valdybos pirmininku išrinktas Darius Kašaus-
kas, „Lietuvos energija“, UAB , Finansų ir iždo tarnybos direkto-
rius (2014 m. gegužės 15 d.).

•	 UAB LITGAS valdybos pirmininku išrinktas Liudas Liutkevičius, 
„Lietuvos energija“, UAB Gamybos ir paslaugų tarnybos direk-
torius (2014 m. gegužės 20 d.).

•	 „Lietuvos energija“, UAB pasirašė sutartis su Vokietijos įmone 
„E.ON Ruhrgas International“, pagal kurias perėmė 38,9 proc. 
AB „Lietuvos dujos“ ir 11,76 proc. AB LESTO akcijų (2014 m. ge-
gužės 21 d.).

•	 UAB Duomenų logistikos centras valdybos pirmininku išrink-
tas Liudas Liutkevičius, „Lietuvos energija“, UAB Gamybos ir 
paslaugų tarnybos direktorius, įmonės generaliniu direktoriu-
mi paskirtas Andrius Markevičius (2014 m. gegužės 27 d.).

•	 „Lietuvos energija“, UAB oficialiojo siūlymo metu įsigijo 
40,03 proc. AB „Lietuvos dujos“ akcijų. Po šio įsigijimo „Lie-
tuvos energijai“, UAB priklauso 96,63 proc. AB „Lietuvos dujos“ 
akcijų (2014 m. birželio 17 d.).

•	 UAB LITGAS visuotinis akcininkų susirinkimas priėmė spren-
dimą padidinti įmonės įstatinį kapitalą iki 45 mln. litų išleidžiant 
naują 42 mln. paprastųjų vardinių 1 lito nominalios vertės 
akcijų emisiją. „Lietuvos energija“, UAB priklauso 66,7 proc., 
AB „Klaipėdos nafta“ – 33,3 proc. UAB LITGAS akcijų (2014 m. 
birželio 27 d.).

•	 AB „Lietuvos dujos“ neeiliniame visuotiniame akcininkų susi-
rinkime priimti sprendimai patvirtinti valdybos narių, deleguo-
tų „E.ON Ruhrgas International“ GmbH, dr. Achim Saul ir Uwe 
Fip atsistatydinimą, atšaukti valdybos narius, deleguotus OAO 
„Gazprom“, dr. Valery Golubev ir Kirill Seleznev. Taip pat buvo 

Pagrindinė informacija apie Bendrovę ir Grupę



48

išrinkti trys nauji AB „Lietuvos dujos“ valdybos nariai – Ieva 
Lauraitytė, „Lietuvos energija“, UAB Teisės tarnybos direktorė, 
Ilona Daugėlaitė, „Lietuvos energija“, UAB Organizacinio vysty-
mo tarnybos direktorė, Mindaugas Keizeris, „Lietuvos energija“, 
UAB Strategijos ir plėtros tarnybos direktorius (2014 m. birželio 
30 d.). 

•	 AB „Lietuvos dujos“ valdybos posėdyje priimtas nutarimas AB 
„Lietuvos dujos“ valdybos pirmininku išrinkti dr. Dalių Misiūną, 
„Lietuvos energija“, UAB generalinį direktorių (2014 m. birželio 
30 d.).

•	 UAB Technologijų ir inovacijų centras įstatinis kapitalas padi-
dintas nuo 10 tūkst. iki 20 mln. litų. „Lietuvos energija“, UAB 
įsigijo 11,106 mln. vienetų naujos emisijos akcijų ir padidino 
valdomą įmonės įstatinio kapitalo dalį nuo 50 proc. iki 55,55 
procento. „Lietuvos energijos gamyba“, AB ir AB LESTO įsigijo 
po 4,442 mln. vienetų naujų akcijų, jų valdomi akcijų paketai 
padidėjo nuo 20 proc. iki 20,22 procento (2014 m. liepos 10 d.).

•	 „Lietuvos energija“, UAB su kitomis Grupės įmonėmis – „Lietu-
vos energijos gamyba“, AB, AB LESTO, UAB LITGAS ir UAB Tech-
nologijų ir inovacijų centras - pasirašė UAB Verslo aptarnavimo 
centro steigimo sutartį. Įmonės veikla – teikti įmonės akcinin-
kams viešųjų pirkimų, apskaitos bei darbo santykių adminis-
travimo paslaugas (2014 m. liepos 21 d.).

•	 AB „Lietuvos dujos“ valdyba priėmė sprendimą dėl Bendrovei 
tikėtinai galinčios atsirasti pareigos importuotų gamtinių dujų 
kainos sumažinimo efekto dalį skirti nebuitinių vartotojų kainos 
sumažinimui, finansinėse ataskaitose apskaityti 281,1 mln. litų 
atidėjinį galimoms papildomoms išlaidoms padengti nuo 2015 
m. sausio 1 d. iki 2016 m. gruodžio 31 d. (2014 m. liepos 21 d.).

•	 AB „Lietuvos dujos“ neeiliniame visuotiniame akcininkų susi-
rinkime buvo priimtas sprendimas dividendams išmokėti 53,3 
mln. Lt, arba po 18,3 cento vienai akcijai. Taip pat, siekiant su-
vienodinti visų „Lietuvos energijos“ grupės įmonių finansinėse 
atskaitomybėse taikomus rezervų formavimo principus, akci-
ninkų susirinkime buvo priimtas sprendimas, anksčiau per ke-
lerius metus, AB „Lietuvos dujų“ suformuotus 328 mln. Lt kitus 
rezervus perkelti į nepaskirstytąjį bendrovės pelną. (2014 m. 
liepos 22 d.).

•	 LR Juridinių asmenų registre įregistruota nauja Grupės įmonė – 
UAB Verslo aptarnavimo centras, jos akcinis kapitalas 100 000 Lt. 
„Lietuvos energija“, UAB įsigijo 50 proc. įmonės akcijų. UAB 

Pagrindinė informacija apie Bendrovę ir Grupę

Verslo aptarnavimo centras valdybos pirmininkas ir l.e.p gene-
ralinis direktorius – Darius Kašauskas, „Lietuvos energija“, UAB 
Finansų ir iždo tarnybos direktorius, valdybos nariai – Andrius 
Bendikas, Eglė Čiužaitė, Marius Juknevičius, Augustas Dragū-
nas (2014 m. liepos 30 d.).

•	 Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija (VKEKK) 
posėdyje priėmė nutarimą „Dėl elektros energijos gamybos 
rinkos tyrimo rezultatų“ (toliau – Nutarimas). Nutarimu VKEKK 
pripažino „Lietuvos energijos gamybą“ didelę įtaką turinčiu as-
meniu elektros energijos gamybos rinkoje bei, be kita ko, nuo 
2015 m. sausio 1 d. nustatė su kainų taikymu ir informacijos 
apie reguliuojamos veiklos sąnaudas skelbimu susijusių pave-
dimų. (2014 m. rugpjūčio 7 d.).

•	 Paskelbta apie AB „Lietuvos dujos“ valdymo pertvarkymą pa-
gal korporatyvinio valdymo gaires, taikomas visoje valstybės 
valdomoje energetikos įmonių grupėje „Lietuvos energija“. Pa-
gal šias gaires pradėta formuoti nauja „Lietuvos dujų“ valdyba 
ir paskelbta vieša valdybos narių atranka. (2014 m. rugpjūčio 
11 d.).

•	 Vilniuje esančiame LESTO klientų aptarnavimo centre nuo 
rugpjūčio 14 d. pradėjo veikti ir „Lietuvos dujų“ klientų aptar-
navimo erdvė. Tai bandomasis projektas, kurio metu abi ben-
drovės vertina sinergijos galimybes, siekiant elektros ir dujų 
vartotojams pasiūlyti paslaugas ir aptarnavimą vienoje vieto-
je. (2014 m. rugpjūčio 14 d.).

•	 „Lietuvos energijos gamyba“ tapo NASDAQ OMX Commodi-
ties biržos nare (2014 rugpjūčio 14 d.).

•	 LESTO paskelbė 2014-2020 metų veiklos strategiją. Vienas pa-
grindinių tikslų, įtvirtintų ilgalaikėje strategijoje, per septyne-
rius metus beveik dešimtadaliu pagerinti elektros skirstomojo 
tinklo patikimumą. LESTO sieks nuosekliai investuoti į projek-
tus, užtikrinančius patikimesnį ir saugesnį elektros energijos 
skirstymą, įmonės vertės, veiklos efektyvumo bei nuosavo ka-
pitalo grąžos didinimą. (2014 m. rugpjūčio 20 d.).

•	 „Lietuvos energijos gamyba“ viešai paskelbė savo 2014–
2020 m. veiklos strategiją. Savo strategijoje bendrovė 
numato, kad jos bendrosios pajamos per ateinančius metus 
mažės dėl išaugusios konkurencijos ir mažėjančių Elektrėnų 
komplekso gamybos apimčių. Nepaisant to, įgyvendinant 
strateginius tikslus bendrovės pelningumas turėtų didėti. 
(2014 m. rugpjūčio 20 d.).



49Pagrindinė informacija apie Bendrovę ir Grupę

•	 „Lietuvos energijos gamyba“ pakeitė 2011 m. balandžio 18 d. 
išleistą garantiją 1 766 000 EUR sumai kredito gavėjui UAB „Kau-
no energetikos remontas“ (sutarties Nr. BG 07/01/01). Bendrovė 
garantuoja už kitą kredito gavėjo prievolę Nordea Bank Fin-
land Plc bankui (sąskaitos kredito sutartis Nr. OS 14/09/01) su 
visais pakeitimais ir papildymais dėl 1 448 100 EUR banko sąs-
kaitos kredito suteikimo. (2014 m. rugsėjo 8 d.).

•	 Iš AB „Lietuvos dujos“ generalinio direktoriaus pareigų pasitrau-
kė Viktoras Valentukevičius, įmonei vadovavęs nuo 2002 m. Lai-
kinai eiti AB „Lietuvos dujos“ generalinio direktoriaus pareigas 
paskirtas Strateginio vystymo skyriaus vadovas Mantas Mika-
lajūnas. (2014 m. rugsėjo 8 d.).

•	 UAB LITGAS paskirtojo tiekimo veiklai vykdyti bei bandomojo 
suskystintų gamtinių dujų krovinio įsigijimui finansuoti sudarė 
kredito sutartį su „Swedbank“, AB. Maksimalus kredito dydis, 
kuris gali būti suteikiamas pagal šią sutartį yra 83,3 mln. eurų. 
(2014 m. rugsėjo 17 d.)

•	 „Lietuvos energijos gamyba“, AB, apskundė VKEKK 2014 m. 
rugpjūčio 7 d. nutarimą „Dėl elektros energijos gamybos rin-
kos tyrimo rezultatų“, kuriuo VKEKK pripažino bendrovę dide-
lę įtaką turinčiu asmeniu elektros energijos gamybos rinkoje. 
(2014 rugsėjo 23 d.)

•	 AB LESTO visuotiniame akcininkų susirinkime priimtas spren-
dimas dividendams išmokėti 66,4 mln. Lt, arba po 11 centų 
vienai akcijai. (2014 m. rugsėjo 30 d.).

•	 „Lietuvos energija“ su UAB LITGAS pasirašė laidavimų arba ga-
rantijų limito sutartį, pagal kurią Bendrovė suteikia UAB LITGAS 
atlygintiną užtikrinimą 100 mln. eurų, kuris gali būti didinamas 
25 mln. eurų. (2014 m. spalio 3 d.)

•	 „Lietuvos energijos gamyba“, AB visuotiniame akcininkų susirin-
kime priimtas sprendimas dividendams išmokėti 69,9 mln. Lt, 
arba po 11 centų vienai akcijai. (2014 m. rugsėjo 30 d.).

•	 LESTO ir AB SEB bankas pasirašė sutartį dėl 85 mln. eurų (293,488 
mln. litų) ilgalaikės paskolos suteikimo. Paskolos lėšos bus skir-
tos Bendrovės finansinių įsipareigojimų finansų įstaigoms refi-
nansavimui ir investicijų, skirtų didinti tinklo patikimumą ir tei-
kiamų paslaugų kokybę, finansavimui. (2014 m. spalio 8 d.).

•	 „VAE SPB“, UAB generaliniu direktoriumi paskirtas Rimvydas 
Štilinis. (2014 m. spalio 13 d.).

•	 „Lietuvos energija“ išleido garantiją, kurios naudos gavėjas yra 

Statoil ASA. Garantija yra skirta UAB LITGAS įsigyto bandomojo 
suskystintų gamtinių dujų krovinio apmokėjimo užtikrinimui. 
Maksimali šios garantijos suma negali viršyti 29 275 860 USD, o 
jos galiojimo pabaigos data yra 2014 metų gruodžio 15 diena. 
(2014 m. spalio 14 d.)

•	 „Lietuvos energijos gamyba“ priėmė sprendimą nutraukti 
valdomos Lietuvos elektrinės 1 ir 2 blokų eksploatavimą nuo 
2015 m. sausio 1 d. 1 bloko demontavimo pradžia nuo 2015 m. 
sausio 1 d., 2 bloko demontavimo pradžia nuo 2015 m. balan-
džio 1 d. (2014 m. spalio 20 d.).

•	 Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2014 m. spalio 20 d. nutari-
mu Nr. 1121 nustatė, kad pasikeitus esminėms gamtinių dujų 
tiekimo sutarties sąlygoms, nuolaidą gavusios dujų tiekimo 
įmonės per du mėnesius parengia ateinančių laikotarpių gam-
tinių dujų kainodaros tvarką, pagal kurią gamtinių dujų kainų 
pokytis įtraukiamas į gamtinių dujų kainą dvejų metų laikotar-
piu. Minėta tvarka per du mėnesius privalo būti suderinta su 
Valstybine kainų ir energetikos kontrolės komisija. (2014 m. 
spalio 20 d.)

•	 UAB Verslo aptarnavimo centro visuotinis akcininkų susirin-
kimas priėmė sprendimą UAB Verslo aptarnavimo centro įstatinį 
kapitalą padidinti nuo 100 000 Lt iki 1 500 000 Lt. Įstatinis kapitalas 
didinamas papildomais bendrovės akcininkų įnašais, išleidžiant 
1 400 000 paprastųjų vardinių akcijų, kurių kiekvienos nominali 
vertė ir emisijos kaina yra lygi 1 Lt. (2014 m. spalio 28 d.).

•	 Visuotiniame akcininkų susirinkime paskirta „Lietuvos dujų“ 
stebėtojų taryba, kurią sudaro „Lietuvos energijos“ Finansų ir 
iždo direktorius Darius Kašauskas, „Lietuvos energijos“ organi-
zacinio vystymo direktorė Ilona Daugėlaitė bei nepriklausomas 
narys – Lietuvos parodų ir kongresų centro LITEXPO valdybos 
pirmininkas Petras Povilas Čėsna. Stebėtojų tarybai atskaitinga 
bendrovės valdyba. Taip pat neeiliniame visuotiniame akcinin-
kų susirinkime buvo patvirtinti nauji AB „Lietuvos dujos“ įstatai 
(2014 m. spalio 29 d.).

•	 AB „Lietuvos dujos“ gamtinių dujų tiekimo paslaugą perdavė 
naujai įmonei - UAB „Lietuvos dujų tiekimas“, kuri nuo lapkričio 
1 d. užtikrina gamtinių dujų tiekimą buitiniams vartotojams, 
verslo ir kitiems klientams. Lapkričio mėn. su AB „Lietuvos 
dujos“ valdymo pertvarka gamtinių dujų sektoriuje baigtas 
įgyvendinti Europos Sąjungos III paketo reikalavimas atskirti 
gamtinių dujų tiekimo ir prekybos bei skirstymo veiklas. Gam-



50

tinių dujų tiekimo veiklą perdavus naujai „Lietuvos energijos“ 
grupės įmonei „Lietuvos dujų tiekimas“, „Lietuvos dujos“ valdo 
gamtinių dujų skirstomąjį tinklą ir teikia skirstymo paslaugas. 
(2014 m. spalio 31 d.).

•	 Vilniaus apygardos administraciniame teisme priimtas „Lietuvos 
energijos gamyba“, AB skundas dėl Valstybinės kainų ir energeti-
kos kontrolės komisijos (VKEKK) 2014 m. rugsėjo 30 d. nutarimo 
„Dėl „Lietuvos energijos gamyba“, AB, planinio patikrinimo“, Nr. 
O3-818, panaikinimo. VKEKK pritarė 2014 m. rugsėjo 19 d. pla-
ninio patikrinimo aktui Nr. E3-2 ir nusprendė mažinti Bendro-
vės valdomos Lietuvos elektrinės gautinas remiamos elektros 
energijos gamybos veiklos pajamas 21,2 mln. Lt (6,14 mln. EUR) 
suma bei mažinti Bendrovės gautinas elektros energijos rezer-
vinės galios užtikrinimo paslaugų teikimo veiklos pajamas 25,7 
mln. Lt (7,44 mln. EUR) suma. Nutarime numatytas šių Valsty-
binės kainų ir energetikos kontrolės sprendimų įgyvendinimo 
laikotarpis – 2015–2016 ataskaitiniai metai. Bendrovės vertini-
mu šis nutarimas yra neargumentuotas, prieštaraujantis anks-
tesniems VKEKK sprendimams tais pačiais klausimais. (2014 m. 
spalio 31 d.).

•	 „Lietuvos energija“ pasirašė laidavimo sutartį su „Swedbank“, AB. 
Laidavimo sutartis yra skirta laiduoti už dalį UAB LITGAS įsiparei-
gojimų, kylančių iš kredito sutarties su „Swedbank“, AB. Maksi-
mali šio laidavimo suma negali viršyti 41,6 mln. eurų. (2014 m. 
lapkričio 17 d.).

•	 Išrinkta nauja AB „Lietuvos dujos“ valdyba ir generalinis di-
rektorius. Juo tapo Liudas Liutkevičius, kuris eina ir „Lietuvos 
dujų“ valdybos pirmininko pareigas. Bendrovės valdybos na-
riais išrinkti Giedrė Glinskienė, vadovaujanti Finansų ir iždo tar-
nybai, Tomas Šidlauskas, vadovaujantis Dujų tinklo tarnybai, 
Nemunas Biknius, vadovaujantis Paslaugų ir plėtros tarnybai 
bei Valentina Birulienė, vadovaujanti Organizacijos vystymo 
tarnybai. (2014 m. lapkričio 4 d.).

•	 Vilniaus apygardos administraciniame teisme buvo priim-
tas dar vienas „Lietuvos energijos gamyba“, AB skundas dėl 
VKEKK 2014 m. spalio 17 d. nutarimo „Dėl AB „Lietuvos ener-
gijos gamyba“ elektros energijos rezervinės galios užtikrini-
mo paslaugų kainų viršutinių ribų 2015 metams nustatymo“, 
bei 2014 m. spalio 30 d. nutarimo „Dėl AB „Lietuvos energijos 
gamyba“ padalinyje Lietuvos elektrinėje pagamintos elek-
tros energijos supirkimo kainos 2015 metams nustatymo“ 
panaikinimo. Bendrovės vertinimu, nutarimuose pateikti in-
vesticijų grąžos skaičiavimai yra netikslūs ir klaidingi. (2014 
lapkričio 18 d.)

•	 LESTO paskelbė apie ketinimą pradėti viešąjį pirkimą ilgalaikei 
paskolai gauti. Planuojama pasiskolinti 75 mln. eurų (258,96 
mln. litų) penkerių metų laikotarpiui. Lėšos bus skirtos Bendro-
vės fi nansinių įsipareigojimų refi nansavimui ir apyvartinėms 
lėšoms. Numatoma kintama paskolos palūkanų bazė – 1 mėn. 
EURIBOR. (2014 m. lapkričio 20 d.).

•	 2014 m. spalio 28 d. gavus AB „Lietuvos energijos gamyba“ 
stebėtojų tarybos nario Liudo Liutkevičiaus pranešimą apie 
atsistatydinimą iš Bendrovės stebėtojų tarybos nario pareigų, 
lapkričio 20 d. įvykusiame neeiliniame visuotiniame akcininkų 
susirinkime į bendrovės Stebėtojų tarybą išrinktas Mindaugas 
Keizeris. (2014 lapkričio 20 d.).

•	 Vilniaus apygardos administraciniame teisme priimtas AB LES-
TO skundas dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės ko-
misijos (VKEKK) 2014 m. spalio 17 dienos nutarimų Nr. O3-841 
ir Nr.O3-845 dalinio panaikinimo. Bendrovės nuomone, VKEKK 
neteisėtai pratęsė 2011–2013 m. reguliavimo periodą 2015 me-
tams ir netinkamai nustatė viršutines elektros energijos skirsty-
mo paslaugos kainų ribas 2015 metams, (2014 lapkričio 24 d.)

„Lietuvos energija“, UAB
Generalinis direktorius 
2014 m. lapkričio 28 d.

Dr. Dalius Misiūnas 
„Lietuvos energija“, UAB

Generalinis direktorius 
2014 m. lapkričio 28 d.

Dr. Dalius Misiūnas 


